
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 28.11.2022  

(číslo projednávání - 4) 
 

1. Úprava Finančního plánu zdaňované činnosti městské části Praha 6 na rok 
2022 

 
Rada městské části  

 

I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Schvaluje  

1. Úpravu Finančního plánu zdaňované činnosti městské části Praha 6 na rok 2022 

  

III. Ukládá  

postupovat dle schválené 1. Úpravy Finančního plánu zdaňované činnosti městské 
části Praha 6 na rok 2022 

Zodpovídá: Ing. Gabriela Lacinová, vedoucí OSM  

Termín plnění: 31.12.2022  

  
 
 
Předkladatel: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 
Zpracovatel: Ing. Gabriela Lacinová, vedoucí OSM 
 
 
  
Projednáno s:  

 
 
  

č. tisku.: R-0126 



 
 

Stránka 2 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0126: 
1. Úprava Finančního plánu zdaňované činnosti městské části Praha 6 na rok 2022 
 

k 1. Úpravě Finančního plánu zdaňované činnosti městské části Praha 6 na rok 2022 

  

Finanční plán zdaňované činnosti městské části Praha 6 na rok 2022 (dále jen "Finanční 
plán") byl schválen usnesením ZMČ Praha 6 č. 491/21 ze dne 17.12.2021. 

V souvislosti s dodatečným odvodem 40 000 tis. Kč do rozpočtu  na krizová opatření na 
podporu a solidaritu Ukrajině v reakci na útok ozbrojených sil na území Ukrajiny a novými 
skutečnostmi, které vyvstaly ze "Zprávy o výsledcích hospodaření zdaňované činnosti 
městské části Praha 6 k 30.06.2022" bylo zapotřebí upravit schválený Finanční plán. 1. 
Úprava Finančního plánu zdaňované činnosti městské části Praha 6 na rok 2022 (dále 
jen "1. Úprava Finančního plánu") reflektuje i předpokládanou skutečnost do konce roku 
2022.  

1. Úprava Finančního plánu je předkládána formou komentáře a tabulky, které jsou 
rozděleny na zdaňovanou činnost zajišťovanou OSM a zdaňovanou činnost zajišťovanou 
příkazníkem. Obě části zdaňované činnosti jsou členěny na schválené výnosy a náklady a 
upravené výnosy a náklady dle jednotlivých syntetických a analytických účtů. 

V úvodu komentáře 1. Úpravy Finančního plánu je tabulkově znázorněn celkový schválený 
výsledek hospodaření před zdaněním za obě části zdaňované činnosti a zároveň i po 
provedené úpravě. 

Níže jsou uvedeny nejvýznamnější plánované úpravy: 

V oblasti výnosů za obě části zdaňované činnosti dochází k plánovanému: 

- zvýšení výnosů ze smluvních pokut a úroků z prodlení - účetní položka 

- zvýšení výnosů z prodeje dlouhodobého hmotného majetku - z prodeje nebytových prostor 
- zvýšení výnosů z prodeje pozemků 

- zvýšení výnosů z úroků  

- zvýšení výnosů z přecenění reálnou hodnotou - účetní položka (v souvislosti se 
zvýšením prodeje nebytových prostor a pozemků) 

Uvedené skutečnosti jsou blíže popsány v přiloženém materiálu. 

V oblasti nákladů za obě části zdaňované činnosti dochází k plánovanému: 

- zvýšení nákladů u zůstatkové ceny prodaného dlouhodobého hmotného majetku - účetní 
položka 

- zvýšení nákladů u prodaných pozemků - účetní položka 

Uvedené skutečnosti jsou blíže popsány v přiloženém materiálu. 

V oblasti příjmů za obě části zdaňované činnosti dochází k plánovanému: 

- zvýšení příjmů z prodeje dlouhodobého hmotného majetku 

- zvýšení příjmů z prodeje pozemků 

- zvýšení příjmů z úroků 

Uvedené skutečnosti jsou blíže popsány v přiloženém materiálu.  

V oblasti výdajů za obě části zdaňované činnosti dochází k plánovanému:  

- zvýšení v oblasti výdajů v souvislosti s dodatečným odvodem 40 000 tis. Kč do rozpočtu  na 
krizová opatření na podporu a solidaritu Ukrajině v reakci na útok ozbrojených sil na území 
Ukrajiny 

Uvedené skutečnosti jsou blíže popsány v přiloženém materiálu. 

1. Úprava Finančního plánu byla projednána na jednání Finančního výboru ZMČ Praha 6, 
které se uskutečnilo dne 23.11.2022. 

  

Finanční výbor ZMČ Praha 6 souhlasí s 1. Úpravou Finančního plánu a doporučuje tento 
materiál projednat v orgánech městské části Praha 6. 



 
 

Stránka 3 

Hlasování:    PRO 8     PROTI 0    ZDRŽEL SE 1 

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. Rovněž výslovně 
prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by obsah návrhu 
podstatně změnily, pokud by byly uvedeny. 

  

Datum: 24.11.2022  Zpracovaly: Ing. Pavla Húsková, vedoucí OEEM OSM                    Ing. 
Gabriela Lacinová, vedoucí OSM 

Seznam příloh: Příloha č. 1 - 1. Úprava Finančního plánu zdaňované činnosti MČ Praha 6 na 
rok 2022 

Příloha č. 1.1. - Tabulka s podrobným členěním nákladů, výdajů, výnosů a příjmů 

Příloha č. 1.2. - Objekty se specifickým určením   

  
 
 
Seznam příloh: 
Příloha č. 1.1. - Tabulka s podrobným členěním nákladů, výdajů, výnosů a příjmů.xlsx 
Příloha č. 1.docx 
Návrh usnesení.pdf 


